
Vánoční slavnost 
 

V úterý 19. 12. 2017 se ve 4. třídě ZŠ Dubicko sešly děti se svými rodiči a příbuznými, aby se  

společně rozloučili s rokem 2017.  

Na začátku svého programu děti překvapily své blízké divadelním představením.  

Pastýřskou 

hrou se prolínalo 

mnoho vánočních 

koled, které si děti 

samy doprovázely 

na klávesy, kytary 

i flétnu. Pastýři, 

andělé, čerti, 

králové, Josef, 

Maria i vypravěči 

přesvědčili své 

rodiče o úžasném 

hereckém talentu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V další části programu děti zazpívaly při 

rozsvícených lucerničkách. V závěrečné části se 

rodiče i děti přemístili na chodbu, kde měli již 

z chvojek připravenou adventní spirálu. Děti procházely spirálou s jablíčkem, v němž měly 

zapíchnutou svíčku. Došly do středu spirály, kde hořel svícen, podpálily si svoji svíčku v jablíčku 

a pomaličku se vracely ze spirály ven. Cestou postavily svoje jablíčko se svíčkou na jednu 

z hvězdiček, které byly připravené na spirále. Spirála představovala hada, který měl na zádech 

světélkující body.  



 

Tato světýlka mají připomínat dobré skutky. Když nějaký člověk vykoná dobrý skutek, 

tak se zaleskne jeden drahokam. Tak se tedy s dětmi snažíme dělat dobré skutky, aby nám těch 

světýlek svítilo co nejvíce. Do spirály děti zpěvem koled doprovázeli rodiče. 

Po slavnosti nechybělo posezení rodičů s dětmi při dobrůtkách, které nám rodiče 

napekli či nakoupili.  Myslím, že se nám podařilo společně vykouzlit vánoční atmosféru, za 

kterou patří dík dětem, ale i jejich rodičům a příbuzným, kteří tento zážitek společně s námi 

sdíleli.   

 

               Mgr. Jana Skácelová 

 

 

 

 

 


